
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности 
Тяжинского муниципального округа» на 2023-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации 
Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального 
округа, решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа 
от 21.12.2023 № 477 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 25.07.2024 № 538 ), 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 
№ 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского 
муниципального округа», в целях обеспечения качественного предоставления 
коммунальных услуги повышения уровня жизни населения проживающего на 
территории Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2026 годы» (далее - Программа), утвержденную 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023

Постановление



№ 18-п (в редакции постановления от 07.02.2024 № 40-п, от 22.03.2024 № 77-п, от 
14.06.2024 № 141-п) следующего содержания:

1.2. в паспорте Программы в разделе «Ресурсное обеспечение программы» 
увеличить объем ассигнований на очередной финансовый год 2024 год увеличить 
на 10710,81646 тыс. рублей, в том числе областной бюджет уменьшить на 
3050,09267 тыс. рублей, местный бюджет увеличить на 13963,74329 тыс. рублей, 
иные источники уменьшились на сумму 202,83416 тыс. раздел изложить в 
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

Расходы (тыс. рублей): 1516674,49311 тыс. рублей

2023 год Очередной 
финансовый год 
2024год

1-й год планового 
периода -  2025 
год

2-й год 
планового 
периода -  
2026 год

Всего 469608,064250 388488,02886 319652,1 338926,3

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 276057,493990 297404,79753 287348,1 305041,3

Местный бюджет 192581,27106 90033,44549 32304,0 33885,0

Иные источники (средства 
населения и ИП) 969,2992 1049,78584 0 0

1.3. в паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства» в разделе 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» объем ассигнований на очередной 
финансовый год 2024 год местного бюджета увеличился на сумму: 11104,8550 тыс. 
рублей, в том числе местный бюджет увеличился на сумму 11104,855 тыс. рублей 
раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 1093245,92382 тыс. рублей

2023 год Очередной 
финансовый год 
2024год

1-й год планового 
периода -  2025 год

2-й год планового 
периода -  2026 год

Всего 329213,48382 263533,04000 246558,1 253941,3
Федеральный
бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 214051,9 238939,90 246108,1 253491,3

Местный бюджет 115161,58382 24593,14 450,0 450,0

Иные источники 0 0 0

1.4. в паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство» в разделе «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» объем ассигнований на очередной финансовый год



2024 год уменьшился на сумму: 2717,62947 тыс. рублей, в том числе уменьшился 
местный бюджет на сумму: 199,42947 тыс. рублей и областной бюджет на сумму: 
2518,2 тыс. рублей раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

Расходы (тыс. рублей): 313875,69697 тыс. рублей

2023 год
Очередной 
финансовый год 
2024год

1-й год планового 
периода -  2025 
год

2-й год 
планового 
периода -  
2026 год

Всего 86080,46761 80752,22936 67576,0 79467,0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 48500 45481,8 41240,0 51550,0

Местный бюджет 37580,46761 35270,42936 26336,0 27917,0

Иные источники (средства 
населения и ИП) 0 0 0 0

1.5. в паспорте подпрограммы «Благоустройство» в разделе «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» объем ассигнований на очередной финансовый год 
2024 год увеличить на сумму 2323,59093 тыс. рублей, в том числе из них областной 
бюджет уменьшить на 531,89267 тыс. рублей, местный бюджет увеличить на 
3058,31776 тыс. рублей и средства собственников уменьшились на 202,83416 тыс. 
рублей
раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 109552,87232 тыс. рублей

2023 год Очередной 
финансовый год 
2024год

1-й год планового 
периода -  2025 
год

2-й год планового 
периода -  2026 год

Всего 54314,11282 44202,75950 5518,0 5518,0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 13505,59399 12983,09753 0 0

Местный бюджет 39839,21963 30169,87613 5518,0 5518,0

Иные источники прочие 
(средства населения и ИП) 969,2992 1049,78584 0 0

2. В разделе 4. Программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского округа» на 
2023-2026 годы, внести изменения, согласно пункту 1 настоящего постановления, 
раздел изложить в следующей редакции:



Наименование
Источник
финансиро
вания

Объем финансовых ресурсов; 1516674,49311 
тыс. рублей

Главный
распорядитель
средств
местного
бюджета
(исполнитель
программного
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная
программа
«Жилищно-
коммунальный и
дорожный
комплекс,
энергосбережение
и повышение
энергоэффективно
сти Тяжинского
муниципального
округа»

всего 469608,0642
50

388488,028
86 319652,1 338926,3

Администрация 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,
КУМИ
Тяжинского 
муниципальног 
о округа.

Местный
бюджет

192581,271
06

90033,4454
9 32304,0 33885,0

областной
бюджет

276057,4939
90

297404,797
53 287348,1 305041,3

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

969,2992 1049,78584 0 0

Подпрограмма
"Модернизация
объектов
коммунальной
инфраструктуры и
поддержка
жилищно-
коммунального
хозяйства"

Всего 329213,483
82 263533,04 246558,1 253941,3

Администрация 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,
КУМИ
Тяжинского 
муниципальног 
о округа.

Местный
бюджет

115161,583
82 24593,14 450,0 450,0

областной
бюджет 214051,90 238939,9 246108,1 253491,3

1. Мероприятие" 
Ремонт и 
содержание 
объектов жилищно- 
коммунального 
хозяйства"

Всего 1745,12445 4573,265 200,0 200,0

местный
бюджет 1745,12445 4573,265 200,0 200,0

2. Мероприятие"
Взносы в фонд
капитального
ремонта общего
имущества
многоквартирных
домов"

всего 0 200,0 200,0 200,0

местный
бюджет 0 200,0 200,0 200,0

3. Мероприятие 
«Выполнение 
работ по ремонту 
сетевого хозяйства 
и систем 
водоснабжения, 
приобретение и 
монтаж
оборудования и 
комплектующих

всего 25010,3 0 0 0
Местный
бюджет 750,3 0 0 0

областной
бюджет 24260,0 0 0 0



материалов» в том 
числе:
3.1. Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
пгт Тяжинский, ул. 
Гагарина, 21- 35

всего 1005,21904 0 0 0
Местный
бюджет 30,15658 0 0 0

областной
бюджет 975,06246 0 0 0

3.2.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
пгт Тяжинский, ул. 
Чапаева, 25 -  ул. 
Пролетарская, 24

всего 1938,51870 0 0 0
местный
бюджет 58,15557 0 0 0

областной
бюджет 1880,36313 0 0 0

3.3.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
пгт Тяжинский, ул. 
Береговая, 1 -  ул. 
Гаражная, 24

всего 2153,39332 0 0 0
местный
бюджет 64,60180 0 0 0

областной
бюджет 2088,79152 0 0 0

3.4.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
пгт Тяжинский, ул. 
Северная, 2 - ул. 
Новогаражная, 21а

всего 1369,46785 0 0 0
местный
бюджет 41,08404 0 0 0

областной
бюджет 1328,38381 0 0 0

3.5.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, пгт Итатский, 
ул.
Промышленная, 16 
-ФРСЦ

всего 590,58352 0 0 0
местный
бюджет 17,71751 0 0 0

областной
бюджет 572,86601 0 0 0

всего 1167,86280 0 0 0



3.6.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, пгт Итатский, 
ул. Ленина, 50 -  ул. 
Ленина, 5 -  ул. 
Нетесова

местный
бюджет 35,03589 0 0 0

областной
бюджет 1132,82691 0 0 0

3.7.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, пгт Итатский, 
ул. Дубинкина, 8 -  
ул. Советская, 157

всего 341,39309 0 0 0
местный
бюджет 10,24180 0 0 0

областной
бюджет 331,15129 0 0 0

3.8.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, пгт Итатский, 
ул. Рабочая, 2а -  
ул. Советская, 185

всего 355,03288 0 0 0
местный
бюджет 10,65099 0 0 0

областной
бюджет 344,38189 0 0 0

3.9.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, пгт Итатский, 
ул. Мира, 24 -  ул. 
Пушкина, 39

всего 336,16592 0 0 0
местный
бюджет 10,08498 0 0 0

областной
бюджет 326,08094 0 0 0

3.10.Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водопроводной 
сети по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский

всего 524,64120 0 0 0
местный
бюджет 15,73924 0 0 0

областной
бюджет 508,90196



муниципальный 
округ, пгт Итатский, 
ул. Рябиновая, 12 -  
пер. Заводской, 1
3.11.Выполнение
работ по
капитальному
ремонту
водопроводной
сети по адресу:
Кемеровская
область -  Кузбасс,
Тяжинский
муниципальный
округ, с.
Новомарьинка, ул. 
Весенняя

всего 261,23520 0 0 0
местный
бюджет 7,83706 0 0 0

областной
бюджет 253,39814 0 0 0

3.12. Выполнение
работ по
капитальному
ремонту
водопроводной
сети по адресу:
Кемеровская
область -  Кузбасс,
Тяжинский
муниципальный
округ, с.
Новопокровка, ул. 
Буденного -  ул. 
Центральная

всего 2091,17104 0 0 0
местный
бюджет 62,73514 0 0 0

областной
бюджет 2028,43590 0 0 0

3.13. Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водозаборной 
скважины 
(Установка 
водонапорной 
башни ВБР 15У- 
12 по адресу: 
Кемеровская 
область -  Кузбасс 
пгт Тяжинский ул. 
Трудовая 7)

всего 1296,42694 0 0 0
местный
бюджет 38,89281 0 0 0

областной
бюджет 1257,53413 0 0 0

3.14. Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водозаборной 
скважины 
(Установка 
водонапорной 
башни ВБР 15У-12 
по адресу: 
Кемеровская 
область - Кузбасс 
Тяжинский м.о. пгт 
Итатский ул. 
Гагарина 107)

всего 1296,42694 0 0 0
местный
бюджет 38,89281 0 0 0

областной
бюджет 1257,53413 0 0 0

всего 1296,42694 0 0 0



3.15. Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водозаборной 
скважины 
(Установка 
водонапорной 
башни ВБР 15У-12 
по адресу: 
Кемеровская 
область - Кузбасс 
Тяжинский м.о. с. 
Кубитет ул. 
Рабочая 16)

местный
бюджет 38,89281 0 0 0

областной
бюджет 1257,53413 0 0 0

3.16. Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водозаборной 
скважины 
(Установка 
водонапорной 
башни ВБР 15У-12 
по адресу: 
Кемеровская 
область - Кузбасс 
Тяжинский м.о. с. 
Акимо-Анненка ул. 
Заозерная 15)

всего 1509,15118 0 0 0
местный
бюджет 45,27454 0 0 0

областной
бюджет 1463,87664 0 0 0

3.17. Выполнение 
работ по 
капитальному 
ремонту 
водозаборной 
скважины 
(Установка 
водонапорной 
башни ВБР 15У-12 
по адресу: 
Кемеровская 
область - Кузбасс 
Тяжинский м.о. с. 
Новопокровка ул. 
Центральная 79)

всего 1509,15118 0 0 0

местный
бюджет 45,27454 0 0 0

областной
бюджет 1463,87664 0 0 0

3.18. Поставка и 
монтаж станции 
водоочистки в 
блочно-модульном 
исполнении по 
адресу: 
Кемеровская 
область-Кузбасс, 
пгт Тяжинский, ул. 
Лесная, 1а

всего 1158,130 0 0 0
местный
бюджет 34,74390 0 0 0

областной
бюджет 1123,38610 0 0 0

3.19. Поставка и 
монтаж станции 
водоочистки в 
блочно-модульном 
исполнении по 
адресу: 
Кемеровская

всего 1283,946 0 0 0

местный
бюджет 38,51838 0 0 0

областной
бюджет 1245,42762 0 0 0



область-Кузбасс, 
Тяжинский м.о.,пгт 
Итатский, ул. 
Советская,333
3.20. Поставка и 
монтаж станции 
водоочистки в 
блочно-модульном 
исполнении по 
адресу: 
Кемеровская 
область-Кузбасс, 
Тяжинский м.о.,пгт 
Итатский, ул. 
Гагарина,107

всего 1283,946 0 0 0
местный
бюджет 38,51838 0 0 0

областной
бюджет 1245,42762 0 0 0

3.21.Поставка и 
монтаж станции 
водоочистки в 
блочно-модульном 
исполнении по 
адресу: 
Кемеровская 
область-Кузбасс, с. 
Старый Тяжин, ул. 
Московская,60

всего 1405,01026 0 0 0
местный
бюджет 39,23123 0 0 0

областной
бюджет 1365,77903 0 0 0

«Приобретение 
(поставка) 
стабилизатора 
напряжения 225 
кВа для установки 
на Тяжинский 
водозабор»

всего 833,92 0 0 0
местный
бюджет 25,020 0 0 0

областной
бюджет 808,98 0 0 0

4.Мероприятие
«Компенсация
(возмещение)
выпадающих
доходов
теплоснабжающих
организаций,
организаций,
осуществляющих
горящее
водоснабжение,
холодное
водоснабжение и
(или)
водоотведение, и 
организаций, 
осуществляющих 
реализацию 
твердого топлива , 
сжиженного газа, 
возникающих при 
применении 
льготных цен 
(тарифов)

всего 189791,9 238939,9 246108,1 253491,3

областной
бюджет 189791,9 238939,9 246108,1 253491,3

в том числе:
компенсация
(возмещение)
выпадающих
доходов
теплоснабжающих

всего 119824,163 165681,2 170651,7 175771,2

областной
бюджет

119824,163 165681,2 170651,7 175771,2

УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,



организаций,
организаций,
осуществляющих
горячее
водоснабжение, 
холодное 
водоснабжение и 
(или)
водоотведение, и 
организаций , 
осуществляющих 
реализацию 
твердого топлива, 
сжиженного газа, 
возникающих при 
применении 
льготных цен 
(тарифов) ( 
Теплоснабжение и 
горячее
водоснабжение)
Компенсация
(возмещение)
выпадающих
доходов
теплоснабжающих
организаций,
организаций,
осуществляющих
горячее
водоснабжение, 
холодное 
водоснабжение и 
(или)
водоотведение , и 
организаций, 
осуществляющих 
реализацию 
твердого топлива, 
сжижженного газа, 
возникающих при 
применении 
льготных цен 
(тарифов) 
(холодное 
водоснабжение и 
водоотведение)

всего 15370,086 17406,5 17928,6 18466,5

областной
бюджет 15370,086 17406,5 17928,6 18466,5

Компенсация
(возмещение)
выпадающих
доходов
теплоснабжающих
организаций,
организаций,
осуществляющих
горячее
водоснабжение, 
холодное 
водоснабжение и 
(или)
водоотведение, и
организаций,
осуществляющих

всего 48008,851 49152,2 50626,8 52145,6

областной
бюджет 48008,851

49152,2 50626,8 52145,6

УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,



реализацию 
твердого топлива, 
сжижженного газа, 
возникающих при 
применении 
льготных цен 
(тарифов) (Твердое 
топливо)

УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

Компенсация
(возмещение)
выпадающих
доходов
теплоснабжающих
организаций,
организаций,
осуществляющих
горячее
водоснабжение, 
холодное 
водоснабжение и 
(или)
водоотведение, и 
организаций, 
осуществляющих 
реализацию 
твердого топлива, 
сжижженного газа, 
возникающих при 
применении 
льготных цен 
(тарифов) 
(Сжиженный газ)

всего 6588,8 6700,0 6901,0 7108,0

областной
бюджет 6588,8 6700,0 6901,0 7108,0

5. Мероприятие:
Организация в
границах
территории
электро-, тепло-, и
водоснабжения
населения,
водоотведения ,
снабжения
населения
топливом

всего 2527,4 19679,875 0 0 УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 2527,4 19679,875 0 0

6. Мероприятие: 
Реализация 
отдельных 
мероприятий

Всего 138,75937 140,0 50,0 50,0
Местный
бюджет 138,75937 140,0 50,0 50,0

областной
бюджет 0 0 0 0

7. Мероприятие:
Предоставление
субсидии
юридическим
лицам (кроме
коммерческих
организаций)(на
восстановление
платежеспособност
и)

Всего 110000 0 0 0
Местный
бюджет 110000 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0



Подпрограмма"
Дорожное
хозяйство"

Всего 86080,4676
1

80752,2293
6 67576,0 79467,0 УЖТР 

Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

Местный
бюджет

37580,4676
1

35270,4293
6 26336,0 27917,0

областной
бюджет 48500 45481,8 41240 51550,0

1. Мероприятие 
"Проектирование, 
строительство 
(реконструкция), 
капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
муниципального 
значения, а также 
до сельских 
населенных 
пунктов, не 
имеющих связи с 
сетью
автомобильных 
дорог общего 
пользования» 
в том числе:

Всего 46391,9 46888,9175
3 41240 51550 УЖТР 

Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

Местный
бюджет 1391,9 1407,11753 1240 1550

областной
бюджет 45000 45481,8 40000 50000

текущий ремонт 
асфальтобетонной 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, с.
Малопичугино, ул. 
Советская, 1,215 
км

всего 15250,7425
1 0 0

местный
бюджет 457,52228 0 0

областной
бюджет

14793,2202
3 0 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, пгт. 
Тяжинский, ул. 
Сенная,0,225 км

всего 2658,15023 0 0
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 79,74451 0 0

областной
бюджет 2578,40572 0 0

Текущий ремонт 
асфал ьтобетон н ог 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения

всего 7527,87986 0
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 225,83640 0



Тяжинского 
муниципального 
округа, пгт. 
Тяжинский, ул. 
Чапаева, 0,88 км

областной
бюджет 7302,04346 0

Текущий ремонт 
асфал ьтобетон ног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа,
п. Листвянка, ул. 
Юбилейная, 
участок ул.
Зелёная от дома № 
9 до пересечения 
ул.
Юбилейная,0,48 км

всего 5321,56473 0
УЖТР
Администрации 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,местный

бюджет 159,64694 0

областной
бюджет 5161,91779 0 0

Текущий ремонт
асфальтобетонног
о покрытия
автомобильной
дороги общего
пользования
местного значения
Тяжинского
муниципального
округа,
с. Преображенка, 
пер.
Советский,0,295 км

всего 4374,15965 0 0
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 131,22479 0 0

областной
бюджет 4242,93486 0 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, пгт. 
Тяжинский, пер. 
Сибирский, 0,269 
км

всего 1371,34561 0 0
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 41,14037 0 0

областной
бюджет 1330,20524 0 0

Текущий ремонт 
асфал ьтобетон н ог 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, пгт. 
Тяжинский, пер. 
Строителей, 0,395 
км

всего 1934,64060 0 0 УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,местный

бюджет 58,03922 0 0

областной
бюджет 1876,60138 0 0



Текущий ремонт 
асфальтобетонног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжи некого 
муниципального 
округа, пгт.
Тяжи некий, ул. 
Кирова, 0,642 км

всего 5158,57427 0 0
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 154,75723 0 0

областной
бюджет 5003,81704 0 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, пгт. 
Тяжинский, ул. 
Мичурина,0,2440км

всего 2794,84254 0 0
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 83,98826 0 0

областной
бюджет 2710,85428 0 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, пгт 
Итатский, ул. 
Школьная, 0,665 км

всего 0 6605,62498 0 0
УЖТР 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 0 198,16875 0 0

областной
бюджет 0 6407,45623 0 0

Текущий ремонт 
асфал ьтобетон ног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного 
значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, с. Старый 
Тяжин, ул. 
Московская, 1,352 
км

всего 0 18482,4297
2 0 0

местный
бюджет 0 554,47289 0 0

областной
бюджет 0 17927,9568

3 0 0

Текущий ремонт 
асфал ктпбетпн ног всего 0 10703,7964 0 0

о покрытия 
автомобильной

местный
бюджет 0 321,11389 0 0

дороги общего 
пользования 
местного 
значения

областной
бюджет 0 10382,6825

1 0 0



Тяжинского 
муниципального 
округа, с, 
Преображенка, 
пер.
Центральный, 
0,787 км

Текущий ремонт 
асфальтобетонног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, пгт 
Тяжинский, ул. 
Коммунальная,4, 
0,051 км, ул. 
Октябрьская, ул. 
Мичурина

всего 0 9151,24337 0 0
местный
бюджет 0 274,53730 0 0

областной
бюджет 0 8876,70607 0 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, пгт 
Листвянка ул. 
Юбилейная

всего 0 1945,82306 0 0
местный
бюджет 0 58,8247 0 0

областной
бюджет 0 1886,99836 0 0

Обустройство 
остановки 
общественного 
транспорта 
(текущий ремонт) 
по адресу: 
Кемеровская 
область- Кузбасс, 
Тяжинский район, 
пгт. Итатский, ул. 
Советская, 333, 
вблизи МДОУ 
детский сад 
«Дюймовочка»

всего 0 0 0 0
местный
бюджет 0 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0 0

Текущий ремонт 
асфальтобетонног 
о покрытия 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
Тяжинского 
муниципального 
округа, с. 
Ступишино, ул.

всего 0 0 0 14550
местный
бюджет 0 0 0 440

областной
бюджет 0 0 0 14110



Красноармейская, 
0,445 км
2. Мероприятие
"Капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования"

Всего 28283 26387,4 26336,0 27917,0 УЖТРТМО

Местный
бюджет 28283 26387,4 26336,0 27917,0

Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

3. Мероприятие
«Финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности в
отношении дорог
общего
пользования
местного
значения», в том
числе:

Всего 3608,3 0 41240,0 51550,0
УЖТРТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,Местный

бюджет 108,3 0 0

областной
бюджет 3500 0 41240,0 51550,0

Обустройство 
пешеходного 
перехода (текущий 
ремонт) по адресу: 
Кемеровская 
область-Кузбасс, 
Тяжинский район, 
пгт Тяжинский, ул. 
Первомайская, 22, 
вблизи МАДОУ 
"Тяжинский десткий 
сад №3 "Золотой 
ключик"

всего 273,31888 0 0

местный
бюджет 8,19957 0 0

УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

областной
бюджет 265,11931 0 0

Обустройство 
пешеходного 
перехода (текущий 
ремонт) по адресу: 
Кемеровская 
область-Кузбасс, 
Тяжинский район, 
ст. Тисуль, ул. 
Пушкина, 5, вблизи 
МКОУ "Тисульская 
средняя
общеобразователь 
ная школа"

всего 612,44278 0 0
УЖТРТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,местный

бюджет 18,37328 0 0

областной
бюджет 594,06950 0 0

Обустройство 
пешеходного 
перехода (текущий 
ремонт) по адресу: 
Кемеровская 
область-Кузбасс, 
Тяжинский район, 
п. Нововосточный, 
ул. Мира, 13, 
вблизи МАДОУ 
Новосточный 
десткий сад 
"Светлячок"

всего 889,56362 0 0
УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,местный

бюджет 26,68691 0 0

областной
бюджет 862,87671 0 0

Обустройство
пешеходного всего 1202,07618 0 0

УЖТР ТМО 
Тяжинского



перехода (текущий 
ремонт) по адресу: 
Кемеровская 
область -Кузбасс, 
Тяжинский район, 
д. Кубитет, ул. 
Рабочая, 11 А, 
вблизи МКОУ 
"Кубитетская СОШ"

местный
бюджет 36,06228 0 0

муниципальног 
о округа,

областной
бюджет 1166,01390 0 0

Обустройство 
остановки 
общественного 
транспорта 
(текущий ремонт) 
по адресу: 
Кемеровская 
область-Кузбасс, 
Тяжинский район, 
пгт Тяжинский, ул. 
Чапаева, 8, вблизи 
МБОУ "Тяжинская 
средняя
общеобразователь 
ная школа № 2"

всего 315,44927 0
УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,местный

бюджет 9,46348 0

областной
бюджет 305,98579 0

Обустройство 
остановки 
общественного 
транспорта 
(текущий ремонт) 
по адресу: 
Кемеровская 
область- Кузбасс, 
Тяжинский район, 
пгт. Итатский, ул. 
Кирова, 91, вблизи 
МДОУ детский сад 
«Гусельки»

всего 315,44927 0 0
УЖТРТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,местный

бюджет 9,46348 0 0

областной
бюджет 305,98579 0 0

Обустройство 
пешеходного 
перехода (текущий 
ремонт) по адресу: 
Кемеровская 
область- Кузбасс, 
Тяжинский район,с. 
Новопокровка, ул. 
Мира, 3, вблизи 
МДОУ
"Новопокровская
СОШ"

всего 0 0 0
УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,местный

бюджет 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0

Обустройство 
остановки 
общественного 
транспорта 
(текущий ремонт) 
по адресу: 
Кемеровская 
область-Кузбасс, 
Тяжинский район, 
с. Новопокровка, 
ул. Мира, 5, вблизи 
МБОУ
Новопокровский

всего 0 0 0
УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,местный

бюджет 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0



детский сад 
"Солнышко"

4. Мероприятие 
Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования (за 
счет средств 
местного бюджета)

всего 7797,26761 7475,91183 0 0
УЖТРтмо 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 7797,26761 7475,91183 0 0

Подпрограмма
'Благоустройство"

Всего 54314,1128
2 44202,7595 5518,0 5518,0 УЖТРТМО 

Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

Местный
бюджет

39839,2196
3

30169,8761
3 5518,0 5518,0

областной
бюджет

13505,5939
9

12983,0975
3 0 0

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

969,2992 1049,78584 0 0

1. Мероприятие
"Расходы на
проведение
мероприятий по
содержанию
территории округа,
а также по
проектированию,
созданию,
реконструкции,
капитальному
ремонту, ремонту и
содержанию
объектов
благоустройства

Всего 18556,5885
1

18537,2141
7 2000,0 2000,0 УЖТР ТМО 

Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

Местный
бюджет

18556,5885
1

18537,2141
7 2000,0 2000,0

2. Мероприятие 
"Расходы на 
освещение улиц"

Всего 19304,8526
4 9169,819 3000,0 3000,0 УЖТРТМО 

Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

Местный
бюджет

19304,8526
4 9169,819 3000,0 3000,0

3. Мероприятие" 
Реализация 
отдельных 
мероприятий»

Всего 531,92845 0 168,0 168,0 УЖТР ТМО 
Администрации 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

Местный
бюджет 531,92845 0 168,0 168,0

4.Природоохранны 
е мероприятия, 
реализуемые 
муниципальными 
образованиями

Всего 6089,70834 6527,29208 0 0

Местный
бюджет 182,69125 195,90 0 0

Областной
бюджет 5907,01709 6331,39208 0 0



5. Мероприятие" 
Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
"Твой Кузбасс-твоя 
инициатива" в том 
числе:

Всего 9317,62763 9697,2348 300,0 300,0 УЖТР тмо 
Администрации 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

Местный
бюджет 749,75153 1995,74351 300.0 300.0

областной
бюджет 7598,5769 6651,70545 0 0

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

969,29920 1049,78584 0 0

Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс - 
твоя инициатива» 
(Благоустройство 
спортивно - 
игровой площадки 
для семейного 
отдыха (текущий 
ремонт),
расположенной по
адресу: 652240,
Кемеровская
область - Кузбасс,
Тяжинский
муниципальный
округ,
пгт.Тяжинский, 
ул.Дорожная, 23 
(пгт. Тяжинский))

всего 2290,06830 0 0 0
местный
бюджет 360,68576 0 0 0

областной
бюджет 1699,91770 0 0 0

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

229,46484 0 0 0

Реализация
проектов
инициативного
бюджетирования
«Твой Кузбасс -
твоя инициатива»
(Благоустройство
спортивной
площадки (текущий
ремонт),
расположенной по 
адресу: 652245, 
Кемеровская 
область - Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, д.
Новомарьинка, ул. 
Новая, 1А 
(пгт.Итатский))

всего 0 904,19068 0 0
местный
бюджет 0 211,21894 0 0

областной
бюджет 0 587,00059 0 0

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 105,97115 0 0

Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс -

всего 0 324,98034
местный
бюджет 0 30,0

областной
бюджет 0 226,98034



твоя инициатива»
(Благоустройство
территории для
проведения
памятных
мероприятий
(текущий ремонт),
расположенной по
адресу: 652252,
Кемеровская
область -  Кузбасс,
Тяжинский
муниципальный
округ,
п.Валерьяновка, 
ул.Средняя, 36В 
(Листвянская 
сельская 
территория)

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 68,0

Реализация
проектов
инициативного
бюджетирования
«Твой Кузбасс -
твоя инициатива»
(Благоустройство
спортивной
площадки (текущий
ремонт),
расположенной по
адресу: 652260,
Кемеровская
область -  Кузбасс,
Тяжинский
муниципальный
округ, с. Бороковка,
ул.Верхняя, 41А
(Акимо-Анненская
сельская
территория)

всего 0 685,10426

местный
бюджет 0 60,97428

областной
бюджет 0 527,66730

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 96,46268

Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс - 
твоя инициатива» 
(Благоустройство 
детской игровой 
площадки (текущий 
ремонт),
расположенной по 
адресу: 652251,

всего 0 1182,09781



Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжи некий 
муниципальный 
округ, с. 
Преображенка, 
ул.Юбилейная, 19а 
(Преображенская 
сельская 
территория)

местный
бюджет 0 225,07142

областной
бюджет 0 827,46847

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 129,55792

Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс - 
твоя инициатива» 
(Благоустройство 
детской игровой 
площадки на 
территории 
детского сада 
(текущий ремонт), 
расположенной по 
адресу: 652263, 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжи некий 
муниципальный 
округ,
с.Новопокровка, 
ул.Мира, 5 
(Новопокровская 
сельская 
территория)

всего 0 987,79226

местный
бюджет 0 413,78618

областной
бюджет 0 515,9239

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 58,08218

Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс - 
твоя инициатива» 
(Благоустройство 
территории для 
проведения 
памятных 
мероприятий 
(текущий ремонт),

всего 0 908,73744



расположенной по 
адресу: 652267, 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, село 
Новоподзорново, 
ул. Пролетарская, 
ЗА
(Новоподзорновска 
я сельская 
территория)

местный
бюджет 0 185,01894

областной
бюджет 0 636,11621

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 87,60229

Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс - 
твоя инициатива» 
(Благоустройство 
места захоронения 
(текущий ремонт), 
расположенного по 
адресу: 652256, 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, д. 
Георгиевка, 
(Ступишинская 
сельская 
территория)

всего 0 1833,83779

местный
бюджет 0 149,27440

областной
бюджет 0 1446,71463

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 237,84876

Реализация
проектов
инициативного
бюджетирования
«Твой Кузбасс -
твоя инициатива»
(Благоустройство
спортивной
площадки (текущий
ремонт),
расположенной по

всего 0 1277,50935
местный
бюджет 0 320,39935

областной
бюджет 0 770,84914

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 186,26086



адресу: 652240, 
Кемеровская 
область -  Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, пгт. 
Тяжинский, ул. 
Садовая,9(пгт. 
Тяжинский)
Реализация
проектов
инициативного
бюджетирования
«Твой Кузбасс -
твоя инициатива»
(Благоустройство
спортивной
лощадки (текущий
ремонт),
расположенной по 
адресу: 652265, 
Кемеровская 
область - Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, д.Старый 
Урюп,
пер. Центральный, 
2А (Кубитетская 
сельская 
территория)

всего 0 1592,98487

местный
бюджет 0 400,0

областной
бюджет 0 1112,98487

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

0 80,0

Реализация
проектов
инициативного
бюджетирования
«Твой Кузбасс -
твоя инициатива»
(Благоустройство
спортивной
площадки (текущий
ремонт),
расположенной по
адресу: 652258,
Кемеровская
область - Кузбасс,
Тяжинский
муниципальный
округ, п.Листвянка,
ул.Советская, 1Б
(Листвянская
сельская
территория)

всего 616,68678 0 0 0
местный
бюджет 48,28657 0 0 0

областной
бюджет 485,20916 0 0 0

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

83,19105 0 0

Реализация
проектов всего 490,72096 0 0 УЖТР тмо 

Тяжинского



инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс - 
твоя инициатива» 
(Благоустройство 
детской спортивно 
- игровой площадки 
(текущий ремонт), 
расположенной по 
адресу: 652253, 
Кемеровская 
область - Кузбасс, 
Тяжи некий 
муниципальный 
округ,
п. Нововосточный, 
ул.Советская, 1а 
(Нововосточная 
сельская 
территория)

муниципальног 
о округа,

УЖТР ТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 27,28409 0 0

областной
бюджет 398,26913 0 0

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

65,16774 0 0

Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс - 
твоя инициатива» 
(Благоустройство 
спортивно - 
игровой площадки 
(текущий ремонт), 
расположенной по 
адресу: 652265, 
Кемеровская 
область - Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, д.Старый 
Урюп,
пер. Центральный, 
2А (Кубитетская 
сельская 
территория)

всего 1239,21111 0 0
местный
бюджет 89,47104 0 0

областной
бюджет 1037,83930 0 0

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

111,90076 0 0

Реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 
«Твой Кузбасс - 
твоя инициатива»
(Благоустро йство 
спортивно - 
игровой площадки 
(текущий ремонт), 
расположенной по 
адресу: 652260, 
Кемеровская 
область - Кузбасс, 
Тяжинский 
муниципальный 
округ, д.Акимо- 
Анненка, ул.Новая, 
12А (Акимо- 
Анненская

всего 960,12266 0 0 УЖТРТМО 
Тяжинского 
муниципальног 
о округа,

местный
бюджет 44,27369 0 0

областной
бюджет 829,37692 0 0

прочие 
(средства 
населения 
и ИП)

86,47205 0 0



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании «Официальный 
сайт администрации Тяжинского муниципального округа» ({уагЫп.ги).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа -  начальника управления.

Радченко Анна Анатольевна,
тел. 83844928231, эл. адрес: дкЬа{г@та!


